
PROTOKOLS 

Rīgā 

Datums skatāms laika zīmogā Nr. 3.2-7e/4/2022 

 

Medību saimniecības attīstības fonda padomes lēmuma 

 pieņemšanas elektroniskā procedūra  

 

Ievērojot Ministru kabineta 2020. gada 29. septembra noteikumus Nr.605 

“Medību saimniecības attīstības fonda nolikums” (turpmāk – MSAF nolikums), jo īpaši 

10.1. apakšpunktu, 11., 12. un 36. punktu, kā arī zemkopības ministra 2021. gada 

25. janvāra rīkojumu Nr.23 „Par Medību saimniecības attīstības fonda padomi”, 

Medību saimniecības attīstības fonda (turpmāk – MSAF) padomes lēmuma 

pieņemšanas elektroniskajā procedūrā piedalās: 

 

Padomes locekļi: 

 

Kaspars Gerhards Zemkopības ministrs, MSAF padomes 

priekšsēdētājs; 

Arvīds Ozols Zemkopības ministrijas Meža departamenta 

direktors; 

Rita Benta Zemkopības ministrijas Meža departamenta Meža 

resursu un medību nodaļas vadītāja; 

Valters Lūsis Valsts meža dienesta Meža resursu pārvaldības 

departamenta Medību daļas vadītājs; 

Vilnis Bernards Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas Dabas aizsardzības departamenta Sugu 

un biotopu aizsardzības nodaļas vecākais 

referents; 

Aldis Ābele biedrības „Latvijas Pašvaldību savienība” 

pārstāvis; 

dalībnieks: 

Elmārs Švēde MSAF Konsultatīvās padomes pārstāvis (ar 

padomdevēja, bet bez lemšanas tiesībām); 

protokolētājs:   

Jānis Bārs Zemkopības ministrijas Meža departamenta 

Meža resursu un medību nodaļas vecākais 

referents, MSAF sekretariāta pienākumu 

izpildītājs (bez padomdevēja, bez lemšanas 

tiesībām). 

 

 



Darba kārtība: 

I. MSAF padomes darba organizēšanas jautājumi. 

II. Projektu iesniegumu vērtēšana, MSAF konsultatīvās padomes sagatavoto 

vērtējumu un rekomendāciju izvērtēšana. 

III. Lēmuma pieņemšana par projektu finansēšanu vai to noraidīšanu, tostarp par 

finansējuma piešķiršanas kārtību atbalstītajiem projektiem un projekta 

īstenošanas nosacījumiem 2022. gadā (2.kārta). 

 

 

I. MSAF padomes darba organizēšanas jautājumi 

 

MSAF nolikuma 11. punktā noteikts, ka MSAF padome lēmumu pieņem ar 

vienkāršu balsu vairākumu. Katram MSAF padomes loceklim ir viena balss. Ja balsu 

skaits sadalās vienādi, izšķirošā ir MSAF padomes priekšsēdētāja balss. MSAF padome 

ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā četri padomes locekļi. Konkrētajā MSAF 

padomes lemšanā piedalās visi MSAF padomes locekļi. MSAF padome ir lemttiesīga. 

MSAF padomes locekļiem 2022.gada 11.jūlijā tika nosūtīts sekretariāta e-pasts 

ar aicinājumu piecu darbdienu laikā sniegt viedokli par MSAF finansiālajam atbalstam 

2022. gadā pieteiktā projekta atbalstīšanu (2.kārtā – atbilstoši MSAF padomes 

2022.gada 17.maija lēmumam, protokols Nr. 3.2-7e/2/2022). Sūtījuma pielikumā tika 

pievienoti MSAF 2022.gada atbalstam 2.kārtā pieteiktā projekta iesniegums un MSAF 

konsultatīvās padomes viedoklis (2022.gada 27.jūnija sanāksmes protokols, kurš 

parakstīts un nosūtīts sekretariātam 2022.gada 11.jūlijā). 

 

II. Projekta iesnieguma vērtēšana, MSAF konsultatīvās padomes 

sagatavoto vērtējumu un rekomendāciju izvērtēšana 

 

MSAF padome ir informēta par atbalstam pieteikto projektu izvērtēšanas gaitu 

MSAF konsultatīvajā padomē – MSAF padomei ir nosūtīts un pieejams MSAF 

konsultatīvās padomes 2022.gada 27.jūnija sanāksmes protokols. 

Iepazīstoties ar MSAF atbalstam iesniegto projektu iesniegumiem, konstatēts, 

ka:  

1. Lauku atbalsta dienestā (turpmāk – LAD) 2022. gada MSAF atbalstam 

2.kārtā saņemts viens projekta iesniegums par kopējo summu 27394,35 euro, kas atbilst 

MSAF 2.kārtā pieejamajam finansējuma apmēram.  

2. LAD ir izskatījis MSAF atbalstam pieteiktā Latvijas Valsts mežzinātnes 

institūta "Silava" projekta “Pelēkā vilka (Canis lupus) populācijas stāvokļa izmaiņas 

medību ietekmē” iesniegumu, to vērtējot atbilstoši MSAF nolikumā noteiktajiem 

administratīvajiem atbilstības kritērijiem. Pamats noraidīšanai administratīvo kritēriju 

dēļ nav konstatēts. 

3. LAD ir nosūtījis administratīvi izvērtēto iesniegumu MSAF 

sekretariātam, savukārt, sekretariāts to pārsūtījis tālākai izvērtēšanai MSAF 

konsultatīvajai padomei un MSAF padomei. 

4. MSAF konsultatīvās padomes locekļi ir veikuši projekta iesnieguma 

izvērtēšanu un apspriešanu. Rezultātā MSAF konsultatīvās padomes locekļi individuāli 

noteica MSAF atbalstam pieteiktā projekta vērtējumu ballēs saskaņā ar MSAF 

nolikuma 26. punktā noteiktajiem kritērijiem. MSAF konsultatīvās padomes locekļi 

nevērtēja projekta iesniegumu, ja to vērtēšana var radīt interešu konflikta situāciju.  

Latvijas Valsts mežzinātnes institūta "Silava" projekta “Pelēkā vilka (Canis 

lupus) populācijas stāvokļa izmaiņas medību ietekmē” iesnieguma vērtēšanā 



nepiedalījās šādi MSAF konsultatīvās padomes locekļi: J.Kļaviņš; T.Gaitnieks; 

A.Actiņš. 

5. Pēc diskusijas MSAF konsultatīvajā padomē tika pieņemts lēmums virzīt 

projektu izvērtēšanai MSAF padomei. 

 

MSAF konsultatīvās padomes rekomendējošo lēmumu atspoguļojums 

tabulā: 

 

Nr.

p.k. 
Projekta nosaukums Projekta iesniedzējs 

Vidējais 

vērtēju

ms 

ballēs 

Pieprasīts 

no MSAF 

euro 

MSAF 

Konsultatīvā 

padome 

rekomendē 

euro 

Samazi

nājums

% 

1 

Pelēkā vilka (Canis lupus) 

populācijas stāvokļa 

izmaiņas medību ietekmē 

Latvijas Valsts 

mežzinātnes 

institūts "Silava" 

6,70 27394,35 27394,35 
0 

Kopā: 27394,35  

 

III. Lēmuma pieņemšana par projekta finansēšanu vai tā noraidīšanu, tostarp 

par finansējuma piešķiršanas kārtību un īstenošanas nosacījumiem 

 

MSAF padome ir iepazinusies ar projekta iesniegumu, MSAF konsultatīvās 

padomes rekomendācijām un protokollēmuma projektu, kā arī patstāvīgi īstenojusi 

savstarpēju komunikāciju un izdarījusi lietderības apsvērumus par Latvijas medību 

saimniecības ilgtermiņa attīstības iespējām un to ietekmi uz medību saimniecības 

ilgtspēju. 

Īstenojot elektronisko saskaņošanu, MSAF padomes locekļu iebildumi vai 

priekšlikumi sekretariātā nav saņemti. Saskaņā ar MSAF nolikuma 12.4.apakšpunktu, 

ja padomes locekļi piecu darbdienu laikā pēc protokola projekta saņemšanas nesniedz 

iebildumus vai priekšlikumus, to uzskata par saskaņotu. MSAF padome, ievērojot 

MSAF pieejamo finansējuma apmēru, vienbalsīgi NOLEMJ: 

ņemot vērā MSAF nolikuma 2. punktā norādīto mērķu īstenošanas nepieciešamību, 

MSAF konsultatīvās padomes rekomendāciju, pamatojoties uz MSAF nolikuma 

10.1. apakšpunktu, atbalstīt: 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta otro daļu, 189.panta pirmo 

daļu un MSAF nolikuma 39.punktu MSAF padomes lēmumu par finansējuma 

piešķiršanu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

projekta pieteicēja juridiskās adreses viena mēneša laikā no šī protokollēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu administratīvais 

akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

Nr.

p.k 
Projekta nosaukums Projekta iesniedzējs 

MSAF atbalstītais 

finansējums, euro 

Avanss, 

starpmaksājums, 

euro 

(izmaksas termiņš) 

1 
Pelēkā vilka (Canis lupus) 

populācijas stāvokļa 

izmaiņas medību ietekmē 

Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts 

"Silava" 
27394,35 

Avanss -  līdz EUR 

20000,00 (pēc 

pieprasījuma) 

 



Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta otro daļu lēmums, kas paziņots kā 

vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas 

iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. Savukārt, ja lēmums adresātam nosūtīts kā 

ierakstīts pasta sūtījums, tad pamatojoties uz Paziņošanas likuma 8.panta trešo daļu 

uzskatāms, ka lēmums paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Atbilstoši 

Paziņošanas likuma 9.panta nosacījumiem, elektroniski nosūtīts dokuments uzskatām 

par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

 

 

 

MSAF padomes priekšsēdētājs     K. Gerhards 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


